
Základní škola Náměšť na Hané 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
školní  rok 2004/2005 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Základní škola Náměšť na Hané 
 

Komenského 283, 783 44 Náměšť na Hané 
 

Identifikátor zařízení : 600 140 261 
 
 
 
 



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2004/2005 – strana 2 
 

 

Základní škola Náměšť na Hané, okr. Olomouc 
 
Komenského 283        tel.: 585 952 179 
Náměšť na Hané 
783 44                     e-mail: ZS.Namest@iol.cz 
 
 
 
 

V ý r o č n í  z p r á v a  o  č i n n o s t i  
 z a  š k o l n í  r o k  2 0 0 4 / 2 0 0 5  

 
 
 

a/ Charakteristika školy 
• Základní škola v Náměšti na Hané se školní družinou a školní jídelnou je příspěvkovou 

organizací se sídlem v Náměšti na Hané, Komenského 283. Zřizovatelem je obec Náměšť 
na Hané. Škola je zařazena do sítě škol od 22 . března 1996 s identifikátorem celého 
zařízení  /dále jen IZO/ : 600 140 261. Škola vykonává doplňkovou činnost, která je 
zakotvena ve zřizovací listině a je vykonávána na základě živnostenského oprávnění 
v oblasti restaurační a ubytovací činnost. 

 
• Odloučená pracoviště školy: 
 

♦ I. stupeň a školní družina , školní jídelna, Zákostelí č. 92, 783 44 Náměšť na Hané 
 

• Základní škola poskytuje základní vzdělání a její činnost je vymezena  Zák. č. 561/2004 o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon). 
Statutárním orgánem školy je ředitel Mgr. Ladislav Havelka, jmenovaný Školským 
úřadem v Olomouci na základě konkurzního řízení od 1. září 2000, který školu řídí, plní 
úkoly vedoucího organizace a je oprávněn ve všech věcech jednat jménem školy. 
Zástupcem statutárního orgánu je zástupce ředitele Mgr. Jarmila Pokorná, jmenovaná do 
funkce  1. února 2000. 

 
b/ Vzdělávací koncepce a učební plány 
 
• Na Základní škole v Náměšti na Hané se vyučuje podle učebních osnov a plánů 

schválených MŠMT  -  podle učebních dokumentů „Základní škola č.j. 16847/96-2“ 
v upravené verzi: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2004/2005 – strana 3 
 

 Ročník Minimum 

Předmět 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 6. - 9. ročník 

Český jazyk 9 10 10 7 7 4 4 4 4 16 

Cizí jazyk    3 3 3 3 3 3 12 

Matematika 4 5 5 5 5 4 4 4 4 16 

Prvouka 2 2 3        

Přírodověda    1 2      

Vlastivěda    2 2      

Chemie        2 2 4 

Fyzika      2 2 2 2 8 

Přírodopis      2 2 2 2 8 

Zeměpis      2 2 2 2 8 

Dějepis      2 2 2 2 8 

Občanská výchova      1 1 1 1 4 

Rodinná výchova      1 1 1 1 4 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 1 1 1 1 4 

Výtvarná výchova 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 

Praktické činnosti 1 1 1 2 2 1 1 1 1 4 

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 2 2 2 2 8 

Volitelné předměty      - 2 2 2 6 

Disponibilní dotace       1/DV 1/SM 1/VV 1/Čj 3 

Týdenní dotace povinných 
předmětů 

20 22 23 24 25 27 29 31 31 118 

Nepovinné předměty      1/INF   1/cČj 

1/cM 
3 

(DV – dramatická výchova SM – seminář z matematiky) 

 

Volitelné předměty   Nepovinné předměty   Kroužky 

7. ročník           

     informatika    informatika 

sportovní výchova     cvičení z českého jazyka   internet 

 informatika     cvičení z matematiky     anglický jazyk 

 vedení domácnosti a příprava pokrmů   náboženství 

 matematický seminář 

 

8. ročník     9. ročník 

 

sportovní výchova     sportovní výchova 

 informatika     informatika 

 ruční práce a šití     péče o dítě 

 
c/ Personální zabezpečení 
 
• Výuku zajišťovalo ve šk.r. 2004/2005  19 pedagogických zaměstnanců – učitelů, 

zařazených v souladu se Zákonem č. 563/2004 Sb., s potřebami školy, vzděláním a 
aprobací.  

• Provoz  zajišťovali 4 zaměstnanci / školník THP - topič, 3 uklízečky/.  



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2004/2005 – strana 4 
 

• Provoz školní jídelny zabezpečovalo 5 zaměstnanců /1 vedoucí, 2  kuchařky a 2 pomocné 
kuchařky/.  

• Ve školní družině pracovala 1 vychovatelka. 
 
• Všichni zaměstnanci jsou zařazeni v souladu s kvalifikací a praxí dle platných právních 

předpisů / blíže odst.d) této zprávy a personální evidence školy/. 
• Účetní servis je smluvně zajištěn u firmy paní Mgr. Karly Voltnerové z Olomouce, 

mzdový servis a personální agendu vede firma "Zpracování mzdové agendy " paní 
Naděždy Skácelové v Olomouci. 

• Bližší organizační zajištění, spolupráce a vnější vztahy uvádí organizačně funkční schéma. 
 
d/ Údaje o žácích a zaměstnancích (stav k 30.06.2005) 
 

 
Třída Tř. učitel Celkem Chlap. Dív. A N Náměšť Drahan. Loučany Olbr. Senice Luběnice 

1. Papajík Jaromír 16 10 6 0 0 13 0 0 3 0 0 

2. Matoušková Eva 
Mgr. 

24 12 12 0 0 22 0 0 2 0 0 

3. Kvapilová Eliška 
Mgr. 

20 11 9 0 0 19 0 0 1 0 0 

4. Schwarzbachová 
Barbora Mgr 

19 10 9 19 0 17 0 0 1 1 0 

5. Nevrlá Simona 
Mgr. 

24 12 12 15 9 20 0 1 3 0 0 

I.st. celkem 102 55 48 34 9 91 0 1 10 1 0 

6.A Batlová Hana 
Mgr. 

23 15 8 14 9 9 13 1 0 0 0 

6.B Vychodilová 
Petra Mgr. 

22 12 10 15 7 9 6 4 2 0 1 

7.A Slaninová 
Vladimíra 

22 12 10 19 3 8 9 5 0 0 0 

7.B Tučková Ilona 
Mgr. 

23 12 11 18 5 12 5 2 4 0 0 

8.A Hejsková 
Ludmila Mgr. 

19 9 10 15 4 10 5 4 0 0 0 

8.B Pápicová Ivana 
Mgr. 

20 11 9 15 5 9 6 3 2 0 0 

9.A Minářová 
Stanislava Mgr. 

20 10 10 11 9 11 6 0 3 0 0 

9.B Vysloužilová 
Dagmar Mgr. 

20 11 9 7 13 10 7 2 1 0 0 

II. st. celkem 169 92 77 114 55 78 57 21 12 0 1 

ZŠ celkem 272 147 125 148 64 169 57 22 22 1 1 

 
 
 

Učitelé bez třídnictví:  Vychovatelka ŠD:  Provozní zaměstnanci:  
Mgr. Marie Walková  Jiřina Prucková   František Kadlčík – školník THP, topič 
Mgr. Dagmar Blahová      Irena Otrubová - uklízečka 
Mgr. Drahomíra Volfová               Zaměstnanci školní jídelny:          Jitka Piterková - uklízečka 
Mgr. Jana Borůvková  Ivana Rozsívalová - vedoucí Helena Otrubová - uklízečka  
    Jitka Tichá - kuchařka  
    Eva Otrubová - kuchařka  
Výchovná poradkyně:  Dana Coufalová – pomocná kuchařka  
Mgr. Dagmar Blahová  Ludmila Kurfürstová – pomocná kuchařka 
 
 
 
 



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2004/2005 – strana 5 
 

Přehled pedagogické a odborné způsobilosti pedagogů: 
 
♦ všichni pedagogičtí zaměstnanci I. stupně mají úplnou odbornou a pedagogickou 

způsobilost 
♦ všichni pedagogičtí zaměstnanci II. stupně mají úplnou odbornou a pedagogickou 

způsobilost 
 
Přehled výuky předmětů z hlediska odborné a pedagogické způsobilosti (k 30.06. 2005) 
 
♦ na I. i  na II. stupni jsou všechny předměty vyučovány se 100% pedagogickou 

způsobilostí vyučujících 
♦ na I. stupni je v 1. až 3. ročníku výuka zabezpečena i se 100% odbornou způsobilostí, ve 

4. ročníku s 92% odbornou způsobilostí. Zbylých 8% je výuka praktických činností, 
kterou zabezpečuje vyučující ze II. stupně a zde je splněna  pouze pedagogická 
způsobilost a v 5. ročníku s 88% odbornou způsobilostí. Zbylých 12% je výuka 
německého jazyka, kterou zabezpečuje vyučující ze II. stupně a zde je splněna  pouze 
pedagogická způsobilost 

♦ na II. stupni je 43% hodin výuky anglického  jazyka zabezpečeno pouze s pedagogickou 
způsobilostí a 100 % německého jazyka je vyučováno rovněž pouze s pedagogickou 
způsobilostí. Všichni odborně nezpůsobilí vyučující jazyků ale studují nebo už 
vystudovali jazyk v rámci DVPP v kurzech a jazykových školách, které jsou akreditovány 
a uznávány MŠMT.  Pouze s pedagogickou způsobilostí jsou dále vyučovány tyto 
předměty: sportovní výchova (33% hodin), výtvarná výchova (8% hodin), praktické 
činnosti (10% hodin) a informatika (33% hodin). Zbývající předměty jsou vyučovány se 
100% pedagogickou i odbornou způsobilostí. 

 
 
 
Přehled věkového složení pedagogů (k 15.11. 2004,nejsou zahrnuti zaměstnanci na MD): 
 
♦ do 35 let 3 ženy  
♦ do 45 let 8 zaměstnanců (7 žen) 
♦ do 55 let 5 žen 
♦ do 60 let 1 žena  
♦ nad 60 let 2 zaměstnanci (1 žena) 
♦ Průměrný věk pedagogických zaměstnanců je 43 let 
 
Přehled věkového složení ostatních zaměstnanců: 
 
♦ do 35 let 1 žena  
♦ do 45 let 4 ženy 
♦ do 55 let 3 ženy  
♦ nad 55 let 1 muž 
♦ do 60 let 1 muž 
♦ nad 60 let 0 zaměstnanců 
♦ Průměrný věk ostatních zaměstnanců je 47 let 
 
 



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2004/2005 – strana 6 
 

e/ Přehledné údaje o výsledcích žáků, volba povolání, kulturní akce, organizačně technická 
opatření 
 
• V I. pololetí školního roku prospělo 269 žáků z celkového počtu 271 žáků. 133 žáci 

prospěli s vyznamenáním, 2 žáci neprospěli. Ve II. pololetí prospělo 269 žáků z celkového 
počtu 272 žáků. 122 žáci prospěli s vyznamenáním, 3 žáci neprospěli. Z tohoto počtu bylo 
dvěma žákům umožněno vykonat opravné zkoušky, které úspěšně složili. Jeden žák 
opakuje ročník. V I. pololetí bylo uděleno 31 pochval, 9 napomenutí třídního učitele a 
jedna důtka třídního učitele. Ve II. pololetí bylo uděleno 15 pochval (6 žáků obdrželo 
věcné odměny za reprezentaci školy), 6 napomenutí třídního učitele a 3 důtky ředitele 
školy. Na základě žádosti rodičů bylo jednomu žákovi umožněno dokončit si základní 
vzdělání a  pokračovat ve školní docházce v devátém ročníku. 

 
• Školní docházku  ukončilo ve školním roce 2004/2005 45 žáků, z toho 40 žáků devátého 

ročníku a 2 žáci ze sedmého ročníku a 3 žáci z pátého ročníku.  Z těchto počtů bylo na 
víceleté gymnázium  přijato 5 žáků, na čtyřleté gymnázium 6 žáků, na SOŠ  11 žáků, na 
učební obory s maturitou 7 žáků a do ostatních učebních oborů 16 žáků. Na studijní obory 
(tj. ukončené maturitní zkouškou) bylo přijato 24 žáků, což je 60 % vycházejících žáků 
devátého ročníku . 

 
• Koordinace práce mezi I. a II. stupněm a školami v Drahanovicích a Loučanech je mimo 

jiné rovněž realizována společnými metodickými sdruženími. Během školního roku se 
uskutečnily 4 schůzky, kde se projednalo plnění učebních osnov, zhodnotily se vzdělávací 
akce organizované pedagogickým centrem, sledovaly se změny prospěchu žáků při 
přechodu žáků z Drahanovic a Loučan a z I. stupně naší školy na II. stupeň. Byly 
dohodnuty postupy a spolupráce při tvorbě školního vzdělávacího programu. Vyučující si 
vyměnili zkušenosti a hodnotili výsledky své práce zejména v českém jazyce, matematice 
a cizích jazycích.  

 
• Škola spolupracuje také s mateřskou školou, zejména při přípravě zápisu dětí do první 

třídy, který se uskutečnil 21. ledna 2005 a zúčastnilo se ho 22 dětí. Vzhledem k tomu, že 4 
rodiče požádali o odklad, do 1. třídy nastoupí ve školním roce 2005/2006 18 žáků. 
Předškoláci navštívili školu, prohlédli si její prostory, zúčastnili se výuky českého jazyka 
a matematiky, kde jim byla předvedena dramatizace pohádek a rovněž navštívili školní 
družinu. Rodiče předškoláků tradičně navštívili třídu, do které nastoupí jejich děti po 
prázdninách, a byla pro ně připravena první třídní schůzka, na které obdrželi od 
budoucího třídního učitele všechny informace.  

 
 
• Velká pozornost je věnována předmětu „Volba povolání“. Nejedná se jen o samostatný 

předmět Svět práce, vyučovaný v rámci praktických činností, ale také o předmět, který je 
začleněn do učebního plánu vzdělávacího programu Základní škola do jiných předmětů. 
Začlenění volby povolání ve školním roce 2004/2005 je následující: 
 
 

 
 
 
 
 



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2004/2005 – strana 7 
 

Předmět  Třída/vyučující  Téma   Hodinová dotace 
 
VDPP  7.A,B/Mi  možnosti v potravin.   4 
      průmyslu a gastronomii  
OV   8.A,B/He  člověk a pracovní život  6 
OV   9.A,B/He  příprava k volbě povolání  4 
 
RV   7.A,B/Mi  komunikace, sebepoznání  2 
   8.A,B/Mi  osobnost člověka   4 
 
VV   8.A,B/Vy  témata k volbě povolání  2 
   7.A,B/Vy  témata k volbě povolání  2 
 
Pč   9.A,B/Bl,Ha  člověk a svět práce   20 
      volba povolání    
 
(Mi – Minářová, He – Hejsková, Vy – Vysloužilová,  Ha – Havelka) 
 
Součástí předmětu „Volba povolání“ jsou i exkurze, které škola organizuje s cílem 
seznámit žáky s různými profesemi a technologiemi. Dne 9. listopadu 2004 navštívili žáci  
9. ročníků JE Dukovany , OSŠ Uničov 15. listopadu 2004. Žáci 8. ročníků navštívili 
18. listopadu 2004 Pivovar Litovel. Žáci 7. ročníků navštívili na jaře 2005 provoz 
Keramiky Loučany.  
 

• Platné učební dokumenty byly doplněny metodickým pokynem MŠMT č.j. 12 050/03-22 
o tématiku „Ochrana člověka za mimořádných událostí“, č.j. 13 586/03-22. Tento pokyn 
zařazuje výuku problematiky ochrany člověka za mimořádných událostí v rozsahu šesti 
vyučovacích hodin v každém ročníku základní školy. Obsah je zaměřen na problematiku 
ochrany osob zejména před živelními pohromami, únikem nebezpečných látek a použitím 
nebo anonymními hrozbami výbušnin nebo nebezpečných látek. 
Naše škola zvolila pro žáky zábavnější variantu začlenění této problematiky do výuky a 
dne 27. září 2004 zorganizovala pro děti branný den, který po metodické stránce 
připravila paní učitelka Mgr. Ivana Pápicová (II. stupeň) a pan učitel Jaromír Papajík (I. 
stupeň) a do jehož organizace byli zapojeni všichni učitelé. Vyučující na I. stupni přizvali 
navíc ke spolupráci také místní hasiče ( pan Tomáš Otruba ukázal dětem hasičskou 
techniku) a zdravotní sestru paní Marii Šoupalovou, která děti učila poskytovat první 
pomoc. Děti byly seznámeny s rozpoznáním varovného signálu, s používáním telefonních 
linek tísňového volání, s přípravou evakuačního zavazadla a s už uvedeným poskytováním 
první pomoci zraněným v případě mimořádných událostí. 
 

• Od měsíce února do června probíhala výuka plavání v Prostějově. 24 žáků prvního 
ročníku absolvovalo základní plavecký výcvik, 19 žáků druhého ročníku zdokonalovací 
plavecký kurz. Žáci sedmých ročníků absolvovali v únoru lyžařský výcvikový kurz v Bílé 
v Beskydech.  

 
• Žáci prvního stupně jsou aktivně zapojeni v souladu s metodickým pokynem MŠMT č.j. 

32 338/2000-22 do státního programu ekologické výchovy (EVVO) pod vedením paní 
učitelky Mgr. Evy Matouškové. Díky této aktivitě se škola stala členem sítě škol 
zabývajících se ekologickou výchovou (projekt MRKEV – metodika a realizace 



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2004/2005 – strana 8 
 

komplexní ekologické výchovy). Děti ze 4. a 5. třídy navštívily ve středisku ekologické 
výchovy Sluňákov vzdělávací program „Naši ptáci“.  

 
 
 
• Škola je zapojena do projektu „Školní mléko“. Zájemci z řad žáků I. i II. stupně mají 

možnost odebírat 4 x za týden ochucené mléko za státem dotovanou cenu. 
 
• Naši žáci se zúčastnili řady sportovních a vědomostních soutěží, z nichž některé 

organizovala naše škola: 
 

- Pythagoriáda: 9. března 2005 proběhlo školní kolo v 6. a 7. třídách, v 6. třídách 
soutěžilo celkem 19 žáků, nejlepším řešitelem byla Tereza Batlová, která postoupila 
do okresního kola ; v 7. třídách soutěžilo 24 žáků, úspěšným řešitelem byl pouze 
Martin Cetkovský, který postoupil do okresního kola. 

 
- Dějepisná olympiáda: proběhla na téma „Zeměpisné objevy a jejich důsledky“, ve 

školním kole soutěžili 2 žáci 8. tříd a 22 žáků 9. tříd, do okresního kola postoupila 
Zuzana Podivínská a Jiří Havelka, který se umístil na 12 místě. 

 
- Benjamín: matematická soutěž žáků 6. a 7. tříd, mezi nejlepší řešitele patřili žáci 

Martin Cetkovský, Rudolf Piterka a Pavel Navrátil. 
 

- Kadet: matematická soutěž žáků 8. a 9. tříd, mezi nejlepší řešitele patřili žáci Johana 
Vysloužilová, Jakub Janečka, Marie Andrýsková, Zdeněk Baran. 

 
- Zeměpisná olympiáda: školního kola se zúčstnili žáci všech ročníků II. stupně, 

nejlepší řešitelé Tereza Batlová, Jiří Zima a Petr Špička postoupili do okresního kola. 
 

- Krásné je žít: celostátní výtvarná soutěž na téma zdravého životního stylu, soutěžilo 
11 žáků, žákyně Barbora Chytilová obsadila 3. místo. 

 
- Krásná jako kvítka: výtvarná soutěž, zúčastnilo se 6 žáků 

 
- Kulturní památky olomouckého regionu: výtvarná soutěž, zúčastnilo se 5 žáků 

 
- Mikroregion Bělá: výtvarná soutěž, nejlepší práce vytvořily Jarmila Odstrčilová, 

Michaela Navrátilová a Kristýna Drtilová, za odměnu jely na výlet do Orlických hor.  
 

- Na I. stupni proběhla matematická soutěž žáků 5. tříd (9 žáků) a celostátní 
matematická soutěž žáků 4. a 5. tříd „Klokánek“ (43 žáků). Nejlepšími řešiteli byli 
Petra Galušková, Dagmar Váňová a Tomáš Kvapil 

 
 

• Na soutěžích naši školu úspěšně reprezentuje  školní družina. V březnu obsadili žáci ze 
školní družiny 1. místo na literární soutěži v Olomouci. V dubnu se družstvo školní 
družiny (žáci Havelka, Šťastný, Navrátilová M., Navrátilová D., Švubová a Vyhlídalová) 
zúčastnilo okresního kola dopravní soutěže a obsadilo 2. místo, v květnu se žáci ze školní 
družiny (Chytil, Nerad, Šťastný, Skoupil) zúčastnili atletického trojboje a obsadili 5. 
místo. Na orientačním závodě uspělo v červnu družstvo dětí ze školní družiny 



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2004/2005 – strana 9 
 

(Vyhlídalová, Navrátilová, Chytil, Šťastný, Navrátilová D., Navrátilová M.)  umístěním 
na 2. místě. 

 
• V rámci kulturní a společenské výchovy navštěvovaly naše děti koncerty Moravské 

filharmonie v olomoucké Redutě, dále byl pro děti připraven výchovný koncert hudební  
skupiny Marbo, koncert Žesťové nástroje, Gajdoši hráli dudy, koncert Pavla Nováka a na 
konci školního roku se žáci zúčastnili již tradičního koncertu  skupiny Travellers. . Velká 
pozornost je věnována také divadelním představením. Žáci prvního stupně se zúčastnili 
představení Dlouhý, široký a bystrozraký, Maxipes Fík, O pejskovi a kočičce. Žáci 
druhého stupně pak zhlédli představení „Dobrý den či rukulíbám II“, představení 
Divadélka Karla Čapka z Hradce Králové pod názvem „Osvobozené divadlo“ a 
představení divadla Špilberg z Brna pod názvem „Kytice“. V rámci výuky dějepisu pak ve 
škole vystoupila skupina historického šermu „Pernštejni“.  

 
 
•  Také školní družina žije kulturně. V únoru se děti ze školní družiny zúčastnily 

„Maškarního karnevalu“. V květnu navštívily děti divadelní představení Kabaret – bavíme 
se všichni. Na počátku května byla pro děti ze školní družiny připravena na Liščí chatě 
MS Náměšť akce Noc čarodějnic v rámci Dne Země. 

 
• Škola se snaží, aby žáci kulturu nejen pasivně přijímali, ale aby se do kulturního dění 

aktivně zapojili. Žáci I. stupně vystoupili s kulturním programem  při vítání občánků. Žáci 
J. Nevrlý, K. Rozsívalová, T. Batlová, J. Vysloužilová, M. Andrýsková, K. Dutszáková, 
K. Drtilová, M. Drtilová a pěvecký sbor I. a II. stupně zazpívali na sále OU na „Vánočním 
koncertě“. Děti se rovněž podílí na nočních prohlídkách a akcích na zámku (Kouzlo 
adventu, Rej čarodějnic, Z pohádky do pohádky, Květiny pro zámeckou paní) a na akci 
„Vánoce na zámku“ (K. Dutszáková, P. Zapletal, T. Batlová, T. Vyhnánková, K. 
Rozsívalová, M. Winterová, T. Navrátil, F. Strážnický a J. Nevrlý. Při slavnostním 
otevření školní jídelny si připravili kultuní program žáci K. Rozsívalová, T. Batlová, L. 
Hausknechtová, V. Kroutil a T. Vyhnánková. Na konci školního roku se naši žáci podíleli 
na koncertu „Dětská píseň“ v zámecké kapli Nejsvětější trojice, kde účinkoval pěvecký 
sbor pod vedením paní učitelky Nevrlé a žákyně T. Batlová a K. Rozsívalová (sólový 
zpěv) a J. Vysloužilová (recitace). Ve spolupráci s agenturou Folk & Country se škola již 
tradičně podílela na pořádání festivalu „ZAHRADA 2004“ tím, že poskytla ubytování  
pořadatelům v rámci své doplňkové činnosti. Školní tělocvičnu využívá  taneční skupina 
Trips DDM Litovel pod vedením paní Grulichové. Tělocvična je pronajímána ještě dvěma 
soukromým osobám, které vedou v tělocvičně soukromá cvičení pro veřejnost. Škola 
poskytuje také prostory pro výuku anglického jazyka pro veřejnost z řad dospělých i dětí, 
kterou soukromě, na základě živnostenského oprávnění, provozuje Mgr. Barbora 
Schwarzbachová.  

 
• Pro využití volného času dětí škola nabídla kroužek anglického jazyka a  tři kroužky 

informatiky se zaměřením pro začátečníky a  na práci s internetem a v šestých ročnících 
nepovinný předmět informatika. Základní umělecká škola Miloslava Stibora v Olomouci 
provozuje  pobočku výtvarného oboru, vyučuje se dva dny v týdnu, celkem ve čtyřech 
skupinách. Od září na škole působila také pobočka hudebního oboru ZUŠ Litovel.  

 
 
• Ve výuce se stále více využívá výpočetní technika a výukový software zakoupený loni. 

Byla zavedena evidence využití výpočetní techniky ve vyučovacích předmětech. Všichni 



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2004/2005 – strana 10 
 

pedagogové a vychovatelka jsou již v rámci SIPVZ proškoleni na úrovni Z, 8 pedagogů 
(42%) na úrovni P0, 2 pedagogové na úrovni P1/1 a 2 pedagogové na úrovni S. Tím je 
vytvořen předpoklad, že pedagogové budou umět výpočetní techniku ovládat a používat 
ve výuce.  

 
• Škola opět spolupracovala s Univerzitou Palackého v Olomouci tím, že umožnila jejím 

studentům vykonat na naší škole souvislou pedagogickou praxi pod vedením Mgr. Ivany 
Pápicové,  Mgr. Marie Walkové a Mgr. Barbory Schwarzbachové..  

 
• Dne 6. listopadu byla po rekonstrukci slavnostně otevřena školní jídelna. V současné době 

připravuje jídelna stravu také pro mateřskou školu, ve které byla školní jídelna zrušena. 
Kuchařka ze školní jídelny mateřské školy byla zaměstnána v nové školní jídelně. Jídelna 
je schopna připravovat stravu pro cizí strávníky v rámci své doplňkové činnosti. Této 
možnosti v současné době využívají zaměstnanci obce a někteří důchodci. Tuto službu 
škola nabídla široké veřejnosti z řad podnikatelů a občanů prostřednictvím oznámení 
v Obecním zpravodaji a obesláním podnikatelů informačními letáky. 

 
 
 
f/ Výsledky z kontrolní činnosti 
 
 
• V měsíci listopadu byla provedena revize stavu tělocvičného nářadí (v souladu nař. vlády 
č. 193/91 Sb. a pokynu MŠMT č.j. 12967/87 – 42 –20), zjištěné závady byly odstraněny 
v průběhu měsíce ledna 2004 – revizi i odstranění závad zabezpečuje smluvně firma 
ROTN spol. s.r.o. Frýdlant n. O. 

 
• Státní okresní archiv Olomouci provedl dne 26.10. 2004 kontrolu spisovny a archiválií, 

při kontrole nebyla shledána porušení zákona o archivnictví. 
 
 
• V měsíci červnu proběhla komplexní prověrka BOZP a PO, zjištěné závady byly uvedeny 

v plánu ozdravných opatření a jsou postupně školou a zřizovatelem odstraňovány. 
 
 
 
 
g/ Další vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP), SIPVZ 
 
 
• pro další vzdělávání pedagogických zaměstnanců je vypracován ředitelem školy „Plán 

personálního rozvoje pedagogických pracovníků“. 
 
• Na další vzdělávání pedagogických pracovníků byla ředitelem školy v rozpočtu přímých 

ONIV vyčleněna částka 30 000 Kč. Vzhledem k tomu, že některé projekty se 
neuskutečnily, bylo skutečně čerpáno 23 904 Kč. Do jazykového vzdělávání se zapojili 4 
a do ostatních vzdělávacích programů 6 pedagogů, kteří se zúčastnili těchto vzdělávacích 
akcí: Rámcový vzdělávací program pro základní vzdělávání, Školský zákon a související 
prováděcí podzákonné normy pro základní vzdělávání, Příprava a tvorba projektů 
financovaných ze zdrojů EU. 



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2004/2005 – strana 11 
 

 
 
• Samostatnou částí DVPP je státní projekt informační gramotnosti SIPVZ Všichni 

vyučující jsou již proškoleni na úrovni Z  a další vzdělávání tedy pokračovalo vyšším 
stupněm P, do jehož úvodního modulu P0 se zapojilo 6 pedagogů, do modulu P1/1 se 
zapojili dva pedagogové a 3 pedagogové absolvovali školení na úrovni S na téma Tvorba 
a zpracování digitální fotografie. Pro studium těchto kurzů byla zakoupena studijní 
literatura za 1 314 Kč. V letošním roce byla na SIPVZ vzdělávání určena účelová dotace 
ve výši 24 000 Kč. Za kurzy SIPVZ a literaturu bylo zaplaceno 26 554 Kč. Částka 
přesahující 24 000 Kč (2 554 Kč) byla doplacena z běžného DVPP a je již zahrnuta ve 
výše uvedené celkové sumě za DVPP (23 904 Kč). 

 
 

 
 

3.října 2005 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Ladislav Havelka, ředitel 
  





 

V
ýr

oč
ní

 z
pr

áv
a 

o 
č
in

no
st

i z
a 

šk
ol

ní
 r

ok
  2

00
4/

20
05

 –
 s

tr
an

a 
13

 
 

O
rg

an
iz

ač
ní

 s
ch

ém
a 

Z
ák

la
dn

í š
ko

ly
  N

ám
ěš
ť

 n
a 

H
an

é,
 p

la
tn

é 
k 

30
.0

6.
 2

00
5 

 

                              

Z
Ř

IZ
O

V
A

T
E

L
 

 ŠK
O

L
SK

Á
 R

A
D

A
 

Ř
E

D
IT

E
L

 
ŠK

O
L

Y
 

M
gr

. L
. H

av
el

ka
 1

,0
0 

Z
Á

ST
U

P
C

E
 

Ř
E

D
IT

E
L

E
 

ŠK
O

L
Y

 
M

gr
. J

. P
ok

or
ná

 1
,0

0 

 

V
N

IT
Ř

N
Í 

K
O

N
T

R
O

L
A

 
M

gr
. M

. W
al

ko
vá

 

ŠK
O

L
N

ÍK
 

T
E

C
H

.P
R

., 
T

O
P

IČ
 

Fr
an

ti
še

k 
K

ad
lč

ík
 

1,
00

 a
 0

,5
 

V
E

D
.U
Č

. 
1.

-5
.r

oč
 

Ja
ro

m
ír

 P
ap

aj
ík

 
1,

00
 

ŠK
O

L
N

Í 
D

R
U

Ž
IN

A
 

Ji
ři

na
 P

ru
ck

ov
á 

 
1,

00
 

V
E

D
O

U
C

Í 
ŠJ

 
Iv

an
a 

R
oz

sí
va

lo
vá

  
0,

67
 

ŠK
O

L
N

Í 
 J

ÍD
E

L
N

A
 

D
.C

ou
fa

lo
vá

 0
,8

3 
 

J.
T

ic
há

 0
,9

5 
L

.K
ur

fu
rs

to
vá

 0
,8

4 
E

. O
tr

ub
ov

á 
0,

70
 

V
Ý

C
H

O
V

. 
P

O
R

A
D

C
E

 
M

gr
. D

ag
m

ar
 

B
la

ho
vá

 1
,0

0 

V
ýc

ho
vn
ě 

vz
dě

lá
va

cí
 ú

se
k 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

  ús
ek

 I
.s

t.
 

ús
ek

 j
az

yk
ů

 
ús

ek
 s

po
l. 

vě
dn

í 
   

 ú
se

k 
m

at
em

. a
 p
ří

r.
 v
ěd

 
 ús

ek
 v

ýc
h.

 
ús

ek
 T

V
 

ús
ek

 t
ř.

 u
č.

 
   

 ú
se

k 
m

im
ot
ř.

 a
 v

ýc
h.

 v
eř

. 

 
R

ad
a 

ro
di
čů

 

P
ro

vo
zn

í z
ab

ez
. ú

se
k 

U
kl

íz
eč

ky
: O

tr
ub

ov
á 

I. 
1,

00
, O

tr
ub

ov
á 

H
. 1

,0
0,

 
Pi

te
rk

ov
á 

1,
00

 
  D

op
lň

ko
vá

 č
in

no
st

 
B

O
Z

P
 a

 P
O

 
 

I.
 s

tu
pe
ň

: K
va

pi
lo

vá
 1

,0
0,

 N
ev

rl
á 

1,
00

,  
M

at
ou

šk
ov

á 
1,

00
, S

ch
w

ar
zb

ac
ho

vá
 1

,0
0 

II
. s

tu
pe
ň

: 
B

la
ho

vá
 1

,0
0,

 B
at

lo
vá

 1
,0

0,
 B

or
ů
vk

ov
á 

0,
27

2,
 H

ej
sk

ov
á 

1,
00

, M
in

ář
ov

á 
1,

00
, P

áp
ic

ov
á 

1,
00

, V
yc

ho
di

lo
vá

 1
,0

0,
 W

al
ko

vá
 1

,0
0,

 V
ol

fo
vá

 0
,5

45
  S

la
ni

no
vá

 1
,0

0,
 

T
uč

ko
vá

 1
,0

0,
 V

ys
lo

už
il

ov
á 

1,
00

 
 

Ú
Č

E
T

N
Í.

 
SE

R
V

IS
 

f.
 V

ol
tn

er
ov

á 

M
Z

D
O

V
Ý

 
SE

R
V

IS
 

f.
 S

ká
ce

lo
vá

 
 


